ПОВЕСТКА заседания Президиума Верховного Совета Республики Хакасия

(Малый зал, 10-00)

от 17 ноября 2021 года

<u>№№</u> п/п	Наименование вопроса	Кто докладывает
1	2	3
1.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/115-7 «Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении бюджету Республики Хакасия из федерального бюджета бюджетного кредита»	1. Игорь Афанасьевич Тугужеков — исполняющий обязанности министра финансов Республики Хакасия
2.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/116-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О налоге на имущество организаций» и признании утратившим силу Закона Республики Хакасия «О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «О налоге на имущество организаций»	2. И.А. Тугужеков
3.	О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/114-7 «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Закона Республики Хакасия «О регулировании отдельных вопросов в области водных отношений»	3. Валерий Николаевич Старостин – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по экологии, природным ресурсам и природопользованию
4.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О протесте прокурора Республики Хакасия на пункт 2 приложения 4 к Закону Республики Хакасия от 06 июля 2007 года № 39-3РХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» в части»	4. Роман Абрекович Челтыгмашев — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по местному самоуправлению, общественным объединениям и межнациональным отношениям
5.	О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия «О протесте прокурора Республики Хакасия на пункты 6, 12 части 1 статьи 2, статью 4 Закона Республики Хакасия от 12 марта 2008 года № 04-3РХ «О регулировании отдельных вопросов в области водных отношений»	5. В.Н. Старостин

1	2	3
6.	Об отзыве на проект федерального закона № 1208818-7 «О внесении изменений в статьи 2.6¹ и 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»	6. Светлана Викторовна Могилина — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному законодательству, государственному строительству, законности и правопорядку
7.	Об отзыве на проект федерального закона № 1212915-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части правового регулирования деятельности экскурсоводов (гидов), гидовпереводчиков и инструкторов-проводников»	7. С.В. Могилина
8.	Об отзыве на проект федерального закона № 1245543-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»	8. С.В. Могилина
9.	Об отзыве на проект федерального закона № 1254701-7 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»	9. С.В. Могилина
10.	Об отзыве на проект федерального закона № 1251787-7 «О внесении изменений в статью 20.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»	10. С.В. Могилина
11.	Об отзыве на проект федерального закона № 1241929-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и другие законодательные акты Российской Федерации в части исключения понятия «образовательные услуги»	11. Оксана Владимировна Разварина – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке
12.	Об отзыве на проект федерального закона № 1262401-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной поддержке кинематографии Российской Федерации»	12. О.В. Разварина

1	2	3
13.	Об отзыве на проект федерального закона № 1247651-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (в части расширения форм и механизмов обеспечения жилыми помещениями детейсирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа)»	13. Евгений Викторович Молостов — заместитель Председателя Верховного Совета Республики Хакасия — председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и социальной политике
14.	Об отзыве на проект федерального закона № 6601-8 «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации»	14. В.Н. Старостин
15.	О поддержке законодательной инициативы Законодательного Собрания Владимирской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации»	15. Олег Альбертович Иванов – председатель комитета Верховного Совета Республики Хакасия по бюджету и налоговой политике
16.	Об изменении периодичности выпуска средства массовой информации – газеты «Хакасия» в ноябре 2021 года	16. Р.А. Челтыгмашев
17.	О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему «О мерах, принятых Правительством Республики Хакасия по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа жилыми помещениями в 2019 — 2021 годах» на тридцать четвертой сессии Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва	17. Татьяна Петровна Янусик – председатель комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту

Руководитель Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия